
 

 
  

 

  
--  REG. SETT TECNICO N°   15 DEL 01.02.2019 

- REG GENERALE         N° 15 DEL 01.02.2019 

 

COMUNE DI CARAFFA DEL BIANCO 
(CITTA' METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA) 

Sede: -Piazza Municipio – 89030 CARAFFA DEL BIANCO (RC) - Tel. 0964/956001-Fax 0964/956091  

e-mail: areatecnicacaraffa@libero.it Sito internet: www.comune.caraffadelbianco.rc.it  
 

AARREEAA  TTEECCNNIICCAA  MMAANNUUTTEENNTTIIVVAA  

  

IMPEGNO SPESA  
  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE - AREA TECNICA MANUTENTIVA 
 

OGGETTO: 

CONFERIMENTO IN DISCARICA DEI RR.SS.UU - VERSAMENTO TARIFFA A 

FAVORE DELLA REGIONE CALABRIA ANNUALITA’  2019: 

- Impegno  Spesa Per € 17.224,10:  

 

CIG: ZBC292EA79 

 

Visto il Decreto del Sindaco Prot. n. 1505 del 14.07.2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali di 
Responsabile dell’Area Tecnica all’Arch. Giulio Di Gori; 

Considerato che con delibera del C.C. n. n. 19 del 23/04/2018 è stato approvato il bilancio di previsione 
2018/2020; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 

Visto il Regolamento comunale del sistema integrato dei controlli interni, approvato con delibera del Consiglio 
,Comunale n. 29 del 27/12/2012; 

Vista Legge 190/ 2012, , Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell' illegalità nella 
pubblica amministrazione; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica n. 62/2013 “Regolamento recante codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici; 

Vista la delibera della G.C. num. 3, del 29/01/2015, con la quale è stato approvato il Piano Triennale di 
prevenzione della corruzione; 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso: 

 

- Che annualmente l’Ente deve provvedere a versare una tariffa alla Regione Calabria per il 
conferimento degli RR.SS.UU. portati in discarica; 

- Che, ai sensi della Legge Reg n 14/2014 e s.m.i., a decorrere dal 1° gennaio del corrente anno, 
tutte le funzioni inerenti il ciclo integrato dei rifiuti sono rientrate nella competenza degli enti locali 
che le esercitano per tramite delle rispettive Comunità d’Ambito; 

- Che, per tanto si rende necessario provvedere ad impegnare la somma relativa al conferimento 
degli RR.SS.UU. portati in discarica per l’annualità 2019; 

Ciò premesso: 

- Visto che al CAP 1850, codice di bilancio 09.03.03-1.03.01.02.999, Redigendo Bilancio 2019 è 

stata predisposta la somma di € 17.224,10, per l’annualità 2019; 

- Che la somma complessiva da impegnare nel Redigendo Bilancio 2019 è di € 17.224,10 al Cap. 

1850, codice di bilancio 09.03.03-1.03.01.02.999, che offre la dovuta disponibilità economica; 

- Visto il parere favorevole di regolarità Tecnica Amministrativa espressa dal Sottoscritto; 

mailto:areatecnicacaraffa@libero.it
http://www.comune.caraffadelbianco.rc.it/


- Visto il parere favorevole di regolarità contabile e copertura finanziaria resi preventivamente    

all’adozione del presente provvedimento dal Ragioniere del Comune; 

 Attesa la propria competenza: 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di Approvare la premessa narrativa sia nella forma che nei contenuti; 

2. Di impegnare la spesa di € 17.224,10, quale somma da versare alla Regione Calabria per il 

conferimento degli RR.SS.UU. portati in discarica per l’annualità 2019, al Cap. 1850, codice di 

bilancio 09.03.03-1.03.01.02.999, Redigendo Bilancio 2019, che offre la dovuta disponibilità 

economica; 

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole 

è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 

servizio; 

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento 

sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da 

rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura 

finanziaria allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet 

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

6. Di dare atto che la Società sopra menzionata risulta in regola con gli obblighi di regolarità contributiva come 

DURC allegato; 

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 

Procedimento è l’Arch Giulio Di Gori; 

8. di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 

  
 Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa; 
 Al Responsabile di segreteria per la pubblicazione del presente atto. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
  Arch. Giulio DI GORI 

 

……………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parte integrante alla determinazione n. 15 

 

 del 01.02.2019 

 

VISTO: PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e 
regolamentare. 

Data 01.02.2019 

IL RESPONSABILE  

AREA TECNICA 

  SINDACO Avv.Stefano Umberto MARRAPODI 

 
 

 

 

VISTO: PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 
ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 
sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
…………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………… 

Rilascia: 

[X] PARERE FAVOREVOLE 
[ ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 
[ ] PARERE NON NECESSARIO 

Data 01.02.2019 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

                                                                                               Dott. Maurizio Monteleone  

 
 

 

 
 

 REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Prot. n.   3639/2019 
 

Il sottoscritto incaricato della pubblicazione attesta che copia della presente determinazione è stata 

pubblicata, ai sensi dell’art. 32 della Legge n° 69/2009, all'Albo Pretorio on line di questo Comune in 
data odierna e vi rimarrà pubblicata per giorni 15 consecutivi. 
 

Data pubblicazione:              14.11.2019 - Data scadenza:      29.11.2019 
 

L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE 
(Bollo) 

 


